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Nr.OG' - dutiadS el 2018

MBI
ZBATIMIN E LIGIIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligji Nr.44/2015 “Kodi § Procedurave Administrative 1é Republikés sé
Shygiperize ",

Ligji Nr. 9887, dat 10.03.2008, “Pér Mbrajiien & té Dhénave Personale . i ndryshuar,
nenet 30, 31 dhe 32 2 tij.

M& zbatim t&€ Urdhrit Nr.6d, daté 12.02.2018 t& Komisionerit pér t& Drejién e Informimit
dhe Mbrojtjen ¢ & Dhénave Personale, u kryve hetim administrativ prang kontrolluesit
Zyra Pérmbarimore Viord, me objekt kontrolli:

» Zbatimi i Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ t& dhinave personale " i
ndryshuar dhe akteve t€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbladhjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e t€ dh&nave personale, gjalé krverjes s&
aktivitetit t& kontrolluesit Zvra Pérmbarimore Viors,

Grupi i kentrollit, gjaté krverjes sé veprimeve procedurale, u asistua nga pérfaqésuesit
kontrolluesit, 1€ cilét ishin njohur me Urdhrin Nr. 64, daté [2.02.2018 1¢ Komisionerit.

Shérbimi i Pérmbarimit Gjvgésor 1 ushtron funksionet népérmjet pérmbaruesve
givgésore. Ky shérbim, ka organizim unik dhe t& centralizuar, me shirirje ng (& gjiths
territorin ¢ Republikés s# Shgipérisé.

Kontrolluesi £yra Pérmbarimore V0erg, né ushtrim 1@ veprimtaris€ sé saj. ka krverjen e
shérbimit p&rmbarimor gjygésor dhe konkretisht, ekzekutimin ¢ detvrueshém t& titujve
ckzekutiv. né rastet e pércaktuara né Kodin e Procedurés Civile. si marrjen e fémijés
dhe lejimin ¢ s€ drejtés s& vizités te njén prind ng rastet e zgjidhjes s& martesés,
zbatimin e nj€ vendimi givgésor ose titulli ekzekutiv me objekt 1@ pa vlerésueshém,
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népérmjel 1€ cilit debitori duhet t& pérmbushé njé detyrim (€ caktuar, pér vEnien né
posedim 18 sendit t€ luajtsh&m. pér lirimin dhe vénien né posedim 1€ njé sendi t&
paluajtshém. né rastin e ekzekutimit t& nj& vendimi pér sigurimin e padisé ose me
revokimin e saj. etj.

Pra. gama e té dhénave g¢ mblidhen gjaté ushtrimit t& aktivitetit pérmbarimor &shté
shumé e gjeré.

ME ligjin organik 1€ shérbimit pérmbarimor gjvgésor shtetéror, Nr.8730, datg 18.1.2001
“Pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Shérbimit Pérmbarimor Givgésor Shtetéror”
neni 26 1 6] “Mbledhia dhe adminisirini i 02 dhénave”, shprehet:

1 Pérmbaruesi givgésor ka & drefté dhe merr masa pér mblediifen, administrimin dhe
rucitien e (¢ dhenave gé ldhen npushté me nevojar e ushivimit 18 fimksioneve e &
detvirave & ngarkuara, duke respekivar garancitd kushtetuese dhe ligiore pér & drejial
dfie ivitg themelore 1 njering

2. Organet e gdminisivatés publike dhe & sisiemit & dreftésisé, entet publike, si dhe
persomat fiziké e juridiké gé kané dokumente dhe 8 dhéng gé Hdhen me ekzebniimin,
Jané (¢ detvrvar ' paragesin kur v kérkolen nga pérmbaruesit givgésoré,

3. Té dhiénar ¢ marra né pérputhie me k¢ nen grumbullohen, administrohen. ruficn
difedose asgiésolen, né pérputhie me dispozitat pérkatése né fugi "

Ky nen i jep pérmbaruesit givgésor t& drejién e mbledhjes dhe adminisirimit & @
dhénave pér nevojat e ushirimit 18 funksioneve e 1€ detyrave té ngarkuara, duke patur
parasysh respektimin dhe garancité kushtetuese dhe ligiore pr & drejtat dhe g
themelore & njeriut,

MNE funksion t& Ligjit Nr 9887 daté [0.03.2008 “Pér mbrojifen ¢ 1é diiénave personale”
i ndryshoar, Zyra Pérmbarimore Vior, #shté kontrollues i cili mbledh dhe grumbullon
t& dhéna personale t& kategorive “punconiés dive pérmbarues givgésor” dhe “suhjekte gé
marrin plesé né ekzekunim ™.

Nga hetimi administrativ i kryver prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit té
mhbajtur pér kété géllim, né daté 20002.2018 u konstatua;

I. Kontrolluesi Zyra Pérmbarimore Vlord, nuk disponon rregullore pér mbledhjen
pérpunimin dhe ruajijen e & dhénave personale,

Kontrolluesi  Zyvra PErmbarimore VlorE, nuk  ka  nénshkroar " Dellovads
Konfidencialiteti” me punémarrésit 18 cil®t kang akses né pérpunimin e @
dhénave personale.

[B*]

Pérfagésuesi i kontrolluesit. Zyvra Pérmbarimore Vlorg, nuk paraqiti pretendime ng
lidhje me konstatimet,

Zyra e Komisioneril. mban né konsideraté faktin ¢ kontrolluesi ka qené né
bashképunim serioz me grupin e hetimit administrativ gjaté ushirimit ¢ kontrallit.
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Sa mé sipér:

N& zbatim € nenit 32/1 & Ligjit Nr,9887 daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave
Fersonale 1 ndryshuar,

REKOMANDOJ:

{. N zbatim t& nenit 27 @& Ligjit Nr. 9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e &
Dhénave Personale " i ndryshuar, kontrolluesi Zyra Pérmbarimore Vlorg, (¢ hartojé
Rregulloren pér “Mbroftien. Pérpunimin, Ruaitien dhe Siguriné e t¢ Dhénave
Fersonale’.

2. NE zbatim t¢ nenit 28 t& Ligjit Nr.9887 dumé 10032008 “Pér Mbrojtien ¢ té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Zyra Pé&rmbarimore VierE, 1@
nénshkruaie “Deklararat ¢ Konfidencialitelit" me punonjésit dhe p&rmbaruesit
givgésor. sipas standardit t€ pércaktuar n& Vendimin Nr.6, daté 05.08.2013 @
Komisionerit. pér "Pércaktimin e rregullave 1& Hollésishme pér Sigurimin e e
Dhénave Personale ",

3. Kontrolluesi Zyra Pérmbarimore Viorg, 1€ realizojé plotésimet e detyrimeve 18
parashikuara né pikat 1 dhe 2 1& kétij Rekomandimi, brenda afatit 10 ditor nga
momenti L marrjes dijeni.

4. NE rast mos p€rmbushje 1€ kétyre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nenit 30/2
dhe 39 1€ Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbroftien e 1é Dhénave Personale
i ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, 18 pérséritura ose & qéllimshme
te ligjit nga njé kontrollues ose pérpunues, vecanérisht né rastel ¢ pérséritura (&
moszbatimit & rekomandimeve t€ tij. vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né
Késhillin e Ministrave,

Ky Rekomandim u shpall sot ma daté},?_ﬂfé{_fzmg
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